ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria 0011/2019 - SSP

O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás no uso de suas atribuições legais
e usando da competência que lhe confere o Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial
do Estado n. 22.963 - Suplemento, e Decreto n. 8.437 de 21 de agosto de 2015 e tendo em vista o
Processo/SEI n. 201900016000250.

RESOLVE:

 Art. 1º EXONERAR das Funções Comissionadas de Coordenador/Supervisor,
Símbolo FCD-1, atribuídas aos Comandos Regionais do Corpo de Bombeiros Militar, a contar de 1º de
janeiro de 2019:

Graduação / Nome CPF Cargo Símbolo/referência

Anderson Cirino 778.199.001-30 Comandante Regional do Corpo de Bombeiros Militar FCD-1

Jonas Henrique Moreira
Bueno

467.660.571-49 Comandante Regional do Corpo de Bombeiros Militar FCD-1

Roberto Machado Borges 601.348.441-49 Comandante Regional do Corpo de Bombeiros Militar FCD-1

Adval Dias Mateus 600.133.891-49 Comandante Regional do Corpo de Bombeiros Militar FCD-1

Art. 2° NOMEAR para as respectivas Funções Comissionadas de
Coordenador/Supervisor, Símbolo FCD-1, a contar de 1º de janeiro de 2019:

Nome CPF Cargo Símbolo/referência

Cel. Adval Dias Mateus 600.133.891-49 Comandante Regional do Corpo de Bombeiros Militar
FCD-1

Cel. Roberto Machado
Borges

601.348.441-49 Comandante Regional do Corpo de Bombeiros Militar FCD-1

Cel. Zaqueu Honorato
Oliveira Júnior

469.557.121-87 Comandante Regional do Corpo de Bombeiros Militar FCD-1

Ten. Cel. Hofmann
Gomes Rodrigues

517.974.371-00 Comandante Regional do Corpo de Bombeiros Militar FCD-1

 Art. 3º Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando Geral do Corpo de
Bombeiros Militar e à Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças desta Pasta para
conhecimento e demais providências.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, em Goiânia, aos 08
dias do mês de janeiro de 2019.

Rodney Rocha Miranda
SECRETÁRIO

Documento assinado eletronicamente por EMMANUEL HENRIQUE BALDUINO DE
OLIVEIRA, Superintendente Executivo (a), em 08/01/2019, às 16:38, conforme art. 2º, §
2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
5385773 e o código CRC BB6B0086.

Secretaria de Estado da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br
Av. Anhanguera, n. 7364 – Setor Aeroviário – CEP 74543-010 Goiânia - GO

fone: 3201-1000

Referência: Processo nº 201900016000250 SEI 5385773

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=5385773&crc=BB6B0086